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Liebe Leserinnen und Leser,

la grammaire, une chanson douce ? Oder doch eher ein von vielen als mühsam empfundenes 
Geschäft? Unabhängig davon, welche Einstellung Lehrende und Lernende dazu haben – der 
Erwerb neuer grammatischer Strukturen ist und bleibt doch integraler und unumgänglicher 
Bestandteil des Fremdsprachenunterrichts. Das ist Grund genug, sich zu fragen, welche 
hilfreichen Impulse für den Strukturerwerb von neueren sprachwissenschaftlichen Theorien 
ausgehen und wie diese im Unterricht umgesetzt werden können. 

Wie kann grammatisches Lernen sinnvoll mit Wortschatzarbeit verknüpft werden? Welche 
Möglichkeiten bieten eine spielerisch-induktive Herangehensweise wie z. B. im Jeu d’Evasion 
oder auch der Einsatz digitaler Medien beim Üben? Wie lässt sich eine verstärkte Inputorien-
tierung bei der Festigung neuer Strukturen realisieren? Mit diesen Fragen beschäftigen sich die 
Beiträge des vorliegenden Heftes und sie bieten Ihnen damit hoffentlich viele Ideen, die Lust 
aufs Ausprobieren machen!

Eine inspirierende Lektüre wünscht Ihnen

KATRIN HENK

  Mit editierbaren Arbeitsblättern

digitalUNTERRICHT
FRANZÖSISCH

5
2
7
1
7
6
0
0
0
0
0
0
4 GRUNDLAGEN GRAMMATIKGebrauchsorientiertes Üben für kompetentes Sprachhandeln

CHUNKS IM ANFANGSUNTERRICHTWortschatz und Grammatik vermitteln und ein cahier de potes erstellen

LE VOL DES DIAMANTS
Passé composé und imparfait in einem Escape Game mit Arsène Lupin erarbeiten

Gebrauchsorientierte Grammatik

176 
April 2022
Jahrgang 56
Best.-Nr.: 527176

 

subjonctif

imparfait

passé 
composé

  pronoms

prépositions

Der Fremdsprachliche Unterricht Fran-
zösisch erscheint jetzt auch in einer 
 digitalen Version, die auf allen mobilen 
Endgeräten und auf dem Rechner 
lesbar ist. Abonnenten erhalten den 
Zugang zur digitalen Version kostenlos 
zu ihrem Abonnement hinzu. 
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